
 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ                  

                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

__________________________________________________________________________ 

                                                                      
    Р Е Ш Е Н И Е  № 523 

 

30 апреля 2014 г.                                                                              г. Полярные Зори 

 

Об утверждении Порядка принятия решений о создании,  

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий  

на территории муниципального образования город Полярные Зори  

с подведомственной территорией 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 08.08.2001 

№ 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом муниципального образования город Полярные Зори, и в 

целях совершенствования порядка реализации полномочий собственника 

имущества муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий на территории муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Полярные 

Зори от 24.01.2007 №105 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, 

учреждений». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального 

опубликования. 

      

 

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов                                               

           М.О. Пухов                                                          В.Т. Исаков 

 
 

consultantplus://offline/ref=3F22CFA36170ED580FFC5F27C652858A1E52542F8DABCE19CFAA358BECCB360A12E25C27B9A525A1V8H9O
consultantplus://offline/ref=3F22CFA36170ED580FFC5F27C652858A1E5251268BA5CE19CFAA358BECVCHBO
consultantplus://offline/ref=3F22CFA36170ED580FFC5F27C652858A1E52512F88A5CE19CFAA358BECCB360A12E25C27B9A522A2V8HBO
consultantplus://offline/ref=3F22CFA36170ED580FFC5F27C652858A1E52512F88ABCE19CFAA358BECCB360A12E25C24BBVAH6O
consultantplus://offline/ref=3F22CFA36170ED580FFC412AD03EDB8F185C092B8BAFC44F90F56ED6BBC23C5D55AD0565FDA823A489937DVAH1O

